
 

 
 
 

OBEC RADEŠÍN 

 

Radešín č.p.58 
p.Bobrová 
PSČ 592 55 
 
IČO 00599727 

 

Zápis z jednání zastupitelstva č. 3/19 ze dne 4.2.2019 (19:00-20:30) 

konané v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

1. Přítomni: 

  Bohuslav Bartoš X 

 Ing. Kateřina Hodulíková X 

 Zdeňka Benešová X  

 Jan Filip X  

 Jaroslav Neubauer X 

 Ing. Radek Chocholáč X 

 Mgr. Jolana Tulisová X 

                          (Vysvětlivky: X – přítomen, -- nepřítomen, O – omluven) 

 

            Hosté: 

                          Bc. František Beneš, Jiří Schroller    

                          L. Pulec, V. Kutílek, Z. Tulis, V. Tulis 
 

2. Místostarostka obce seznámila přítomné s programem zasedání. 

Program: 

            1.Prezence 
            2.Seznámení s programem schůze 
            3.Zahájení schůze 
            4.Volba zapisovatele 
            5.Volba ověřovatelů zápisu 
            6.Schválení programu schůze 
            7.Kontrola plnění usnesení z minulé schůze 
            8.Změny v členství zastupitelstva obce Radešín 
            9.Ostatní 
           10.Diskuze 
           11.Závěr 

 

3. Zahájení zasedání 

   Místostarostka přivítala všechny přítomné. 

 

4. Volba zapisovatele 

   Starosta jako zapisovatele navrhl Mgr. Jolanu Tulisovou. 



   Zastupitelé hlasovali takto: 

   Pro: 7 hlasů; Proti: 0; Zdrželi se: 0 

 

5. Volba ověřovatelů 

   Starosta navrhuje ověřovatele: Jaroslav Neubauer, Jan Filip. 

   Zastupitelé hlasovali takto: 

   Pro: 7 hlasů; Proti: 0; Zdrželi se: 0 

 

6. Schválení programu zasedání 

   Starosta navrhuje hlasovat o programu zasedání. 

   Zastupitelé hlasovali takto: 

   Pro: 7 hlasů; Proti: 0; Zdrželi se: 0 

 

7. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Místostarostka vyzvala přítomné k diskuzi o plnění usnesení z minulého zasedání. K tomuto plnění 

nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

8. Změny v členství zastupitelstva obce Radešín 

Starosta podal zastupitelům oficiální rezignaci na funkci starosty (funkce zaniká okamžikem podání) i na 

mandát zastupitele (mandát zaniká následující den).  Místostarostka poděkovala starostovi za 

mnohaletou práci pro obec, vyjádřila však politování, že odchod z funkce probíhá tímto způsobem. 

Starosta zopakoval důvody své rezignace. 

Místostarostka dále předala osvědčení o nastoupení náhradníka do funkce člena zastupitelstva novým 

členům: 

Ing. Kateřině Hodulíkové, která nastoupila do funkce dne 22.1.2019 po rezignaci Bc.Františka Beneše 

(21.1.2019) a Ing. Radku Chocholáčovi, který nastoupil do funkce dne 23.1.2019 po rezignaci Jiřího 

Schrollera (22.1.2019).  

 

Místostarostka seznámila zastupitele s rezignacemi náhradníků: Vladimír Kutílek (28.1.2019), Česlav 

Nágl (1.2.2019) a Petr Pálka (1.2.2019). Nové zastupitelstvo bude tedy pracovat v počtu 6 členů. 

 

    

9. Ostatní 

a) Zastupitelstvo schválilo žádost manželů Kubíčkových o spoluúčast na obnově sedmi oken na 
zámku. Kubíčkovi chtějí požádat o dotaci z kraje Vysočina z dotačního programu Památky 
2019. Podmínkou získání dotace je 10% podíl obce. Předpokládané náklady na opravu jsou 



320. 000,-Kč, příspěvek obce by tak činil cca 32.000,-Kč. Podmínky dotace jsou shodné jako 
v dotačním programu. 
 
Zastupitelé hlasovali takto: 

 Pro: 7 hlasů; Proti: 0; Zdrželi se: 0  

b) Zastupitelstvo schválilo příspěvek pro nemocnici na vybavení dětského oddělení ve výši 2.000,-
Kč. Darovací smlouva bude uzavřena mezi Mikroregionem a obcí. 
 
Zastupitelé hlasovali takto: 

   Pro: 7 hlasů; Proti: 0; Zdrželi se: 0 

c) Místostarostka seznámila zastupitele s oznámením o zahájení územního řízení, které přišlo na 
úřad datovou schránkou 10.1.2019. Manželé Ryklovi žádají o vydání územního rozhodnutí o 
dělení pozemku parc.č. 71/15 (orná půda) v KÚ Radešín nad Bobrůvkou. Datum ústního 
jednání je stanoveno na 7.2. 2019. Místostarostka oznámila, že v souladu s ustanovením 
z minulého zasedání (3.12.18) poslala na MěÚ NMNM  nesouhlasné stanovisko obce 
k tomuto dělení pozemku z důvodu nesouhlasu se zástavbou v této lokalitě. 
  

d) Místostarostka seznámila zastupitele s rezignací RNDr. Zbyška Uhlíka na funkci odpovědného 
zástupce pro provozování vodovodu a kanalizace obce k 1.2.2019. Této funkce se dočasně 
ujímá Ing. Zdeněk Tulis. 
 

e) Místostarostka seznámila zastupitele o průběhu konzultačního dne v rámci metodické pomoci 
Ministerstva vnitra ČR obcím, který se konal 4.2. na MěÚ v NMNM. Ing. Slezáková z MV zcela 
podpořila postup místostarostky v problematice ČOV, tj. 1) obec musí trvat na prokazatelném 
doložení nákladů dle zákona a dle dohody mezi obcí a provozovatelem 2) pokud provozovatel 
nedoloží oprávnění k provozování, oprávnění k vypouštění odp. vod a živnostenský list, 
smlouva je nezákonná a obec nemůže na základě takové smlouvy proplácet provozní náklady.  
Dále místostarostka oznámila, že dle sdělení vodoprávního úřadu ze dne 4.2.2019 provozovatel 
ČOV dosud nemá požadované dokumenty. Místostarostka hledá v současné době způsob, jak 
úhradu za rok 2018 provést, aby byla legislativně v pořádku. 
 
 

12. Diskuze 

13. Závěr 

Místostarostka poděkovala všem přítomným za účast a ukončila zasedání zastupitelstva v 20 hodin 30 

minut. 

  

      Zapsala: Jolana Tulisová     

      Ověřovatelé zápisu:   Jaroslav Neubauer                      ….........................                                         

                                         Jan Filip                                        ….........................   

      Místostarosta:  Mgr. Jolana Tulisová                               …......................... 

 


